REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL • IMPRENSA NACIONAL

Ano LXI Nº 110-A Brasília - DF, quarta-feira, 10 de junho de 2020

ISSN 1677-7050

2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06042020061000001

1

Sumário

Atos do Poder Executivo

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

DECRETO DE 10 DE JUNHO DE 2020

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84,
caput, inciso I, da Constituição, resolve:

N O M EA R

FÁBIO SALUSTINO MESQUITA DE FARIA, para exercer o cargo de Ministro de Estado das
Comunicações.

Brasília, 10 de junho de 2020; 199º da Independência e 132º da República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

DECRETO DE 10 DE JUNHO DE 2020

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84,
caput, inciso XXV, da Constituição, resolve:

N O M EA R

FABIO WAJNGARTEN, para exercer o cargo de Secretário-Executivo do Ministério das
Comunicações.

Brasília, 10 de junho de 2020; 199º da Independência e 132º da República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO
Fábio Salustino Mesquita de Faria

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES

DECRETO DE 10 DE JUNHO DE 2020

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art.
84, caput, inciso I, da Constituição, resolve:

N O M EA R

MARCOS CÉSAR PONTES, para exercer o cargo de Ministro de Estado da Ciência,
Tecnologia e Inovações.

Brasília, 10 de junho de 2020; 199º da Independência e 132º da
República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES

DECRETO DE 10 DE JUNHO DE 2020

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art.
84, caput, inciso XXV, da Constituição, resolve:

N O M EA R

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, para exercer o cargo de Secretário-Executivo do
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações.

Brasília, 10 de junho de 2020; 199º da Independência e 132º da
República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO
Marcos César Pontes

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA  •  SECRETARIA-GERAL  •  IMPRENSA NACIONAL
JAIR MESSIAS BOLSONARO
Presidente da República

JORGE ANTONIO DE OLIVEIRA FRANCISCO
Ministro de Estado Chefe da Secretaria-Geral

PEDRO ANTONIO BERTONE DE ATAÍDE
Diretor-Geral da Imprensa Nacional

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

ALEXANDRE MIRANDA MACHADO
Coordenador-Geral de Publicação e Divulgação

HELDER KLEIST OLIVEIRA
Coordenador de Editoração e Publicação de Jornais Oficiais

www.in.gov.br          ouvidoria@in.gov.br
SIG, Quadra 6, Lote 800, CEP 70610-460, Brasília - DF
CNPJ: 04196645/0001-00          Fone: (61) 3441-9450

SEÇÃO 1 • Publicação de atos normativos
SEÇÃO 2 • Publicação de atos relativos a pessoaI da Administração Pública Federal
SEÇÃO 3 • Publicação de contratos, editais, avisos e ineditoriais

Em circulação desde 1º de outubro de 1862

Atos do Poder Executivo .......................................................................................................... 1

..................... Esta edição completa do DOU é composta de 1 página ....................

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-10T23:44:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial